
 
 

Velkommen til årets første udgave af nyheder om TK2. 
 
Nye tider, nye skikke, siger man. Et eksempel på nye skikke fra vores side er, at vi fremover også giver IT-support via e-mail. 
Og så er vi ved at lægge sidste hånd på en opgradering af TK2, version 2.0, som releases til efteråret. Version 2.0 kommer 
ikke til at køre på Windows XP, så I skal sørge for at opgradere jeres Windows. Det kan du læse mere om herunder. 
 
Du kan også læse, hvad lederen af den fælleskommunale ortoklinik sydvest for København fortæller om det nyeste TK2 modul, 
Journaloverførsel. 
 
Har du spørgsmål til indholdet i dette nyhedsbrev – eller om TK2 generelt – er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Jeg ser frem til et fortsat godt samarbejde i 2013. 
 
Med venlig hilsen 

Dorte Carstens 



 
TK2 Journaloverførsel sikrer høj kvalitet i fælleskommunal tandregulering 
TK2 modulet Journaloverførsel er en variant af TK2 Journalflytning. Dette modul anvendes nu i den nye fælleskommunale 
tandregulering for seks kommuner vest for København: Albertslund, Brøndby, Hvidovre, Ishøj, Tårnby og Vallensbæk. 
Tandreguleringens leder Mette Bratlann fortæller om projektet: 
 
– Tidligere var der en lokal tandregulering i hver kommune. Det gav en sårbarhed i forhold til sygdom og faglig sparring. Ved at 
lægge klinikkerne sammen kan vi sikre en bedre leverance. Men det kræver jo et system, hvor vi kan udveksle information med 
hinanden, dvs. henvisninger, behandlingsforløb og eventuelle bemærkninger omkring patientens adfærd. Udebliver 
vedkommende fx ofte fra behandlingerne, forklarer Mette Bratlann. 
 
Mange involverede parter 
Hun lægger ikke skjul på, at projektet havde en hård fødsel. Men klinikkerne og kommunerne havde også meget forskellige 
udgangspunkter, som skulle mødes. Én kommune havde ikke TK2 i forvejen og arbejdede med papirjournaler. Mange parter 
var involveret i projektet, bl.a. IT afdelingerne i de enkelte kommuner. Og alle skulle have nyt setup. 

 
– Da vi jo arbejder med personfølsomme data, var der høje krav til sikkerheden. Nu kører det i 
normal drift, og systemet fungerer som en fælles database med god og nyttig information, som 
vi nemt kan finde og udveksle med hinanden. Vi tænker slet ikke over det i hverdagen – TK2’en 
er jo meget intuitiv at bruge, siger Mette Bratlann. 

Ny service: IT-support pr. e-mail 
Mennesker er forskellige. Nogle foretrækker telefonen, andre e-mail. Derfor udvider vi nu vores TK2 support, så du også kan få 
hjælp via e-mail. Når vi har fået din e-mail, sender vi straks en kvittering for vores modtagelse af forespørgslen. 
 
TK2 support er fortsat åben alle hverdage kl. 8-15 på tlf. 70 27 49 50 og e-mail: support@dsinext.dk 
 



 

Er du klar til den kommende TK2 version 2.0? 
Til efteråret 2013 kommer den nye version af TK2, version 2.0. Den kører kun på styresystemerne Windows 7 eller 8, så hvis I 
ikke bruger et af disse, anbefaler vi, at I installerer det senest den 1. august 2013. Efter denne dato kommer der ikke flere 
opdateringer til Windows XP, og et halvt år herefter, dvs. fra april 2014, stopper Microsoft definitivt sin support af XP-versionen. 
 
TK2 version 2.0 forbedres på en række områder, bl.a.: 
•    Nyt layout i hele journaldelen 
•    Struktureret journal 
•    Pocheregistrering 
•    Højde/vækstskema 
•    Tanddiagram 
 
Har du spørgsmål ang. opgradering af Windows, bedes du skrive til support@dsi-next.dk 
 

 

 

 


